
 

D O D A T K O W E  S P R A W O Z D A N I E 

KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH   

o rządowym projekcie ustawy o opodatkowaniu 

wyrównawczym jednostek składowych grup 

międzynarodowych i krajowych (druk nr 674) 
 

 

Sejm na 21. posiedzeniu w dniu 6 listopada 2024 r., zgodnie z art. 47 ust. 1 regulaminu 

Sejmu, skierował ponownie projekt ustawy zawarty w druku nr 734 do Komisji Finansów 

Publicznych w celu rozpatrzenia poprawek zgłoszonych w drugim czytaniu. 

 

Komisja Finansów Publicznych po rozpatrzeniu poprawek na posiedzeniu  

w dniu 6 listopada 2024 r. 

 

wnosi: 

 

 

W y s o k i  S e j m  raczy następujące poprawki: 
 

1) w art. 58 dodać ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W przypadku gdy wybór, o którym mowa w ust. 1, dotyczy aktywa z tytułu nabytej 

wierzytelności albo wielu wierzytelności nabytych w ramach jednej transakcji (pakiet 

wierzytelności), zyski (straty) z tego aktywa określa się na dzień spłaty takich 

wierzytelności w całości albo w części albo na dzień ich zbycia w całości albo w 

części.”; 

– KP KO 

– przyjąć 

 

2) w art. 59 dodać ust. 8 w brzmieniu: 

„8. Przepisy ust. 1–7 stosuje się do nieruchomości, które jednostka składowa kwalifikuje 

jako inwestycje długoterminowe, pozostałe aktywa niefinansowe lub inną pozycję 
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aktywów, zgodnie z właściwym akceptowalnym standardem rachunkowości lub 

zatwierdzonym standardem rachunkowości.”; 

– KP KO 

– przyjąć 

 

3) w art. 137 w ust. 3 wyrazy „art. 125 ust. 1, art. 127 ust. 1, art. 146 ust. 1 i art. 147,” zastąpić 

wyrazami „art. 125 ust. 1 i art. 127 ust. 1,”;  

– KP KO 

– przyjąć 

Uwaga: poprawkę nr 3 należy głosować łącznie z poprawką nr 8 

 

4) po art. 140 dodać art. 140a w brzmieniu: 

„Art. 140a. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 

2488, poz. 996, 1394 i z 2024 r. poz. 879) w art. 192a wyrazy „do dnia 15 

stycznia 2025 r.” zastępuje się wyrazami „do dnia 15 kwietnia 2025 r.”; 

– KP KO 

– przyjąć 

Uwaga: poprawkę nr 4 należy głosować łącznie z poprawkami nr 5 i 6 

 

5) w art. 143 w pkt 2 kropkę zastąpić średnikiem i dodać pkt 3 w brzmieniu: 

„3) w art. 278b w ust. 1a wyrazy „do dnia 31 grudnia 2024 r.” zastępuje się wyrazami 

„do dnia 31 marca 2025 r.”; 

– KP KO 

– przyjąć 

 

6) po art. 144 dodać art. 144a w brzmieniu: 

„Art. 144a. W ustawie z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2105, z późn. zm.) w 

art. 89: 

1) w pkt 6 skreśla się wyrazy „ , art. 14 pkt 19, art. 22 pkt 2 w zakresie art. 

19a ust. 3”; 

2) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 



 

„6a) art. 14 pkt 19 oraz art. 22 pkt 2 w zakresie art. 19a ust. 3, 

które wchodzą w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r.;”.”; 

– KP KO 

– przyjąć 

 

7) w art. 145 w pkt 2 w lit. b skreślić wyrazy „w zakresie Akcji nr 13 BEPS”; 

– KP KO 

– przyjąć 

 

8) w art. 147 dodać zdanie w brzmieniu: 

„Wybór, o którym mowa w zdaniu pierwszym, obowiązuje przez okres roku 

podatkowego.”; 

– KP KO 

– przyjąć 

 

9) w art. 152 ust. 1 nadać brzmienie:  

„1. W okresie od dnia 1 marca 2026 r. do dnia 30 maja 2026 r. grupa może  złożyć  

oświadczenie,  w  formie  aktu  notarialnego,  o  wyborze  stosowania przepisów 

ustawy w odniesieniu do roku podatkowego rozpoczętego po dniu 31 grudnia 2023 r. 

a nie później niż w dniu 31 grudnia 2024 r., przy czym wybór ten jest 

nieodwoływalny.”. 

– KP KO 

– przyjąć 

 

 

Warszawa, dnia 6 listopada 2024 r. 

 

 

 

Sprawozdawca 

 

 

(-) Katarzyna Kierzek-Koperska 

Przewodniczący Komisji 

Finansów Publicznych  

 

 

(-) Janusz Cichoń 
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